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Den 4 mars 2009 utsåg styrelsen för SNF 
Swedish Nutrition Foundation filosofie dok-
tor Susanne Bryngelsson till ny VD från och 
med 1 maj 2009. Beslutet har föranletts av 
att nuvarande VD professor Nils-Georg Asp 
önskat pensionering. I samband med ”vak-
tombytet” får SNF också en ny vetenskaplig 
företrädare, professor Ingvar Bosaeus. Nils-
Georg Asp kommer att fortsätta som chef-
redaktör för tidskriften Food & Nutrition 
Research. 

Den 1 maj 2009 byter SNF Swedish Nutrition Foun-
dation VD. Tillträdande VD, Susanne Bryngelsson, 
är väl insatt i verksamheten efter cirka sex år som 
handläggare på SNF:s kansli. Sedan ett drygt år är 
Bryngelsson även chefredaktör och ansvarig utgivare 
för tidskriften Nordisk Nutrition - en uppgift som 
kvarstår parallellt med VD-uppdraget. Bryngelsson 
har en forskarutbildning i Livsmedelsvetenskap, 
SLU, Uppsala och en bred grundutbildning omfat-
tande kemi, biologi, livsmedelsvetenskap-/kemi och 
näringslära. 

SNF ser forskningsinformation som en av sina vik-
tigaste uppgifter. Precis som tidigare kommer därför 
utgivningen av tidskrifterna Nordisk Nutrition och 
Food & Nutrition Research att utgöra viktiga grund-
pelare för verksamheten. Konferensverksamhet är 
ett annat viktigt verktyg för att sammanställa och 
sprida forskningsinformation. Den rådgivande och 
samordnande rollen inom egenåtgärdsprogram-
met om hälsopåståenden kommer också att vara 
ett prioriterat område. SNF:s huvudsakliga och 
specifika kompetens är i det sammanhanget frågor 
gällande den vetenskapliga sakligheten av hälso-
påståenden. 

”Det finns inga planer på några radikala föränd-
ringar av verksamheten. Därmed inte sagt att det 
inte finns tankar och idéer om hur verksamheten kan 
utvecklas”, säger Susanne Bryngelsson, tillträdande 
VD för SNF, som fortsätter:

”Målsättningen är att SNF även framöver ska 
fungera som en partsneutral kunskapsbro mellan 
den akademiska forskningen och livsmedelsbrans-
chen. För att till fullo fylla denna funktion bör bron 

förstås upplevas som användbar, oavsett vilken 
sida man står på. Om behoven ändras på någon 
sida ska vi försöka vara lyhörda för det. Att ar-
beta partsneutralt innebär ju inte att vi inte kan 
anpassa sättet att arbeta på efter önskemål från 
våra medlemmar och rådgivande organ”.

Som underlag för en diskussion om verksamhe-
tens framtida utveckling planeras en inventering 
av synpunkter och önskemål från medlemsföre-
tagen och de rådgivande organen, nutritionsrådet 
och forskningsnämnden, under året. I samråd 
med styrelsen kommer därefter en arbetsordning 
för verksamheten under de närmaste åren att upp-
rättas. Förhoppningen är att kreativa diskussioner 
kan föras redan vid årets huvudmannamöte, den 
23 april, liksom vid möten med nutritionsrådet 
den 17 mars och forskningsnämnden den 2 
april. 

Historiskt sett har SNF:s VD varit en profes-
sor i näringslära, verksam vid någon av landets 
universitet. Denna tradition bryts i och med att 
Bryngelsson tillträder. Den vetenskapliga kom-
petensen inom SNF:s kansli kommer dock även 
fortsättningsvis att vara hög, i och med Ingvar 
Bosaeus inträde som vetenskaplig företrädare. 
Kansliet har också tillgång till ett gediget veten-
skapligt nätverk, i form av forskningsnämnden 
och de vetenskapliga ledamöterna i nutritionsrå-
det och styrelsen. 

Ingvar Bosaeus har sedan tidigare god insikt i 
SNF:s verksamhet. Han valdes 1998 in som le-
damot i SNF:s forskningsnämnd, och har under 
de senaste fem åren varit nämndens ordförande. 
Bosaeus är anställd av och verksam vid Sahlgren-
ska universitetssjukhuset, Sektionen för klinisk 
nutrition, Göteborg. Han har i många år lett 
sektionens arbete med nutritionsbehandling till 
många olika patientgrupper, med tonvikt på pro-
blemen med sjukdomsrelaterad undernäring. Han 
är också adjungerad professor vid Avdelningen 
för klinisk näringslära, Sahlgrenska Akademin 
vid Göteborgs Universitet. Hans forskning är 
inriktad på effekter av nutritionsbehandling och 
utveckling av förbättrad metodik för bestämning 
av näringstillstånd, kroppssammansättning och 
energiomsättning. Bosaeus är SNF:s vetenskap-
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lige företrädare från och med den 1 mars, med en 
omfattning motsvarande 20 procent av en heltid. 

”Ett engagemang inom SNF känns både stimulerande 
och angeläget. Företag och forskare som vill arbeta 
långsiktigt och strategiskt inom mat- och hälsaom-
rådet kan ha stor nytta av SNF:s verksamhet. Om 
vi liknar forskningens utveckling vid en seglats, så 
ger innovationer och trender skutan vind i seglen, 
och SNF:s verksamhet är som kölen, som ger stadga 
och möjlighet att hålla rätt kurs”, säger professor 
Ingvar Bosaeus, nytillträdd vetenskaplig företrädare 
för SNF.

SNF Swedish Nutrition Foundation bildades 1961, 
som Stiftelsen Svensk Näringsforskning, med det 
övergripande syftet att främja vetenskaplig forskning 
inom nutritionsområdet och närliggande områden, 
samt dess praktiska utnyttjande. SNF:s verksamhet är 
idag inriktad på sammanställning och information om 
nutritionsforskning och på aktiviteter som stimulerar 
utvecklingen av hälsofrämjande livsmedel. SNF:s roll 
i tidigare och framtida egenåtgärdsprogram syftar till 
att sådana livsmedel marknadsförs och används så att 
de på bästa möjliga vis bidrar till hälsa och välbefin-
nande. 

Sedan 1990 har professor Nils-Georg Asp varit VD 
och ansvarig för verksamheten, parallellt med sin 
tjänst som professor i industriell näringslära och livs-
medelskemi vid LTH, Lunds Universitet. Därmed är 
Asp den person som varit VD för SNF under längst 
tid hittills.

”I en tid när intresset för mat och hälsa är större än 
någonsin och debatten stundtals vildvuxen blir be-
hovet av en allsidig, partsneutral och vetenskapligt 
välgrundad informationskälla allt viktigare. SNF:s 
generalistfunktion är också viktig för forskarsamhäl-
let eftersom forskningen blir alltmer specialiserad”, 
säger avgående VD Nils-Georg Asp. 
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Fakta i korthet
Forskningsnämnden består av 10 aktiva akade-
miska forskare. Forskningsnämnden handlägger 
vetenskapliga ärenden och delar av nämnden ingår 
i Editorial Board för tidskriften Food & Nutrition 
Research. Medlemsföretagen får inte respresenteras 
i forskningsnämnden.

Nutritionsrådet består av sju ledamöter från vardera 
akademin och medlemsföretagen. Nutritionsrådet är 
ett forum för kunskapsutbyte mellan akademi och 
medlemmar. Vid två heldagssammanträden görs stu-
diebesök vid antingen en institution eller företag. 

Styrelsen har tre ledamöter från akademin och fyra 
från medlemsföretagen, samt VD. Ordförande är före 
detta landshövdingen Bengt Holgersson. 

Personal: På SNF:s kansli arbetar, förutom VD, 
Agneta Hartlén, ekonomiassistent och sekreterare, 
och teknologie doktor Ulf Nilsson, handläggare. 

Mer information
Om SNF, inkl stadgar, riktlinjer för verksamheten 
och ledamöter i forskningsnämnd, nutritionsråd och 
styrelse: www.snf.ideon.se 
Food & Nutrition Research: www.foodandnutrition-
research.net 
Nordisk Nutrition: www.nordisknutrition.se 

SNF:s nyhetsbrev distribueras elektroniskt till 
huvudmän och kontaktpersoner. Synpunkter eller 
önskemål angående innehåll mottages tacksamt!
 

 


